

**Protokół Nr LV/10  
z dnia 17.09.2010 r.**

sesji Rady Gminy Dobromierz, odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, pod przewodnictwem Marka Jaworskiego – przewodniczącego Rady.

Początek sesji godz. 13<sup>00</sup>, zakończenie godz. 14<sup>30</sup>.

W sesji uczestniczyło 14 radnych (nieobecny radny Stanisław Biernacki) oraz 10 sołtysów (nieobecni sołtysi: Paweł Kwiatkowski i Anna Fuławka).

Ponadto w sesji wzięli udział: Wójt Gminy Czesław Drąg, Skarbnik Andrzej Poradowski, Sekretarz Gminy Bolesław Stochmał oraz kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych gminy.

Listy obecności stanowią zał. nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu.

**Ad.-1.**

*Hymn państwowy.*

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski otworzył obrady LV sesji Rady Gminy Dobromierz.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał, a następnie przywitał radnych, sołtysów, kierowników jednostek, referatów oraz radnego powiatowego Wojciecha Latuszka.

Poinformował, że Wójt zwrócił się z pisemnym wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.

Zaproponował wprowadzenie tego projektu uchwały jako punkt 9 do porządku obrad.

Zapytał, czy radni mają uwagi i pytania odnośnie porządku obrad?

*Pytań i uwag nie zgłoszono.*

*Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 do porządku obrad głosowało: 14 – radnych za, 1 - nieobecny.*

**Ad.-2.**

Porządek posiedzenia ze zmianami:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami.
5. Informacja Zakładu Obsługi Komunalnej w Dobromierzu z wykonania planu za I półrocze 2010 r.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dobromierz za I półrocze 2010 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/250/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 13 sierpnia 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa działki gruntu nr 209/2 o powierzchni 0,72 ha, położonej w miejscowości Jaskulin.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim, a Gminą Dobromierz o powierzeniu Gminie Dobromierz obowiązku utrzymania grobu wojennego.
9. **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Dobromierz.
11. Interpelacje i wnioski radnych.
12. Wolne wnioski, zapytania, informacje.
13. Zamknięcie obrad sesji.

#### **Ad.-3.**

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu w Biurze Rady, nie wniesiono do niego żadnych uwag, stąd stwierdził, iż został on przyjęty przez aklamację.

#### **Ad.-4.**

-Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do przedłożonej informacji o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami?

-radny Zbigniew Zieliński zapytał, czy jest zarządzenie powołujące Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, a jeśli nie ma to na jakiej zasadzie został powołany? Nie słyszałem o żadnym konkursie.

-Wójt Gminy Dobromierz Czesław Drąg odpowiedział, że Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji został powołany na podstawie ustawy o instytucji kultury i ustawie o samorządzie gminnym.

-radna Danuta Świerk zapytał, czy można uzyskać więcej informacji o nowym Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji?

-Wójt Gminy Dobromierz Czesław Drąg stwierdził, że to pytanie wykracza poza zakres przedmiotowego punktu. To nie jest temat do dyskusji kto jest kandydatem na Dyrektora GOKSiR.

-Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski dodał, że w punkcie 12 będą wolne wnioski, zapytania, informacje i prosi wtedy pytać.

-radny Zbigniew Zieliński stwierdził, że obecnie omawiany jest punkt dotyczący informacji o pracy Wójta w okresie między sesjami, gdzie zawarte są zarządzenia. Koleżanka poinformowała mnie, że w internecie jest już opublikowane zarządzenie powołujące Dyrektora GOKSiR, a my tego materiału nie mamy na dzisiejszej sesji. Na temat zarządzenia, które pan Wójt wydał to może powiedzieć dwa słowa.

-Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski stwierdził, że tyle przekazał.

-Wójt Gminy Czesław Drąg stwierdził, że informacja została przekazana zgodnie z zakresem informacji, który radni otrzymali. Nie ma zapisu w ustawie jak debata nad informacją o pracy Wójta.

-radna Danuta Świerk stwierdziła, że nie chce żadnej debaty, ani dyskusji, ponieważ prosiła tylko o przedstawienie osoby, która została powołana na stanowisko Dyrektora Ośrodka Kultury.

-Wójt Czesław Drąg odpowiedział, że Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji została powołana osoba, która kiedyś pracowała w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu. Jest to pani Honorata Kulig, która była plastyczką w GOKSiR przez okres roku, albo dłuższy.

**Ad.-5.**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do informacji Zakładu Obsługi Komunalnej w Dobromierzu z wykonania planu za I półrocze 2010 r.?

*Pytań nie zgłoszono.*

**Ad.-6.**

-Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dobromierz za I półrocze 2010 roku (w zał.).

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają uwagi do informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dobromierz za I półrocze 2010 r.?

*Uwag nie zgłoszono.*

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetowej Emilię Gradowską o przedstawienie opinii kierowanej przez nią komisji dotyczącej informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dobromierz za I półrocze 2010 roku.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że kierowana przez nią komisja nie zgłosiła żadnych uwag do informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dobromierz za I półrocze 2010 roku, stąd stwierdziła, iż została ona przyjęta przez aklamację.

**Ad.-7.**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Wiesława Konieczka o przedstawienie opinii kierowanej przez niego komisji o projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/250/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 13 sierpnia 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa działki gruntu nr 209/2 o powierzchni 0,72 ha, położonej w miejscowości Jaskulin.

-Przewodniczący Komisji Rolnictwa Wiesław Konieczek poinformował, że kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/250/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 13 sierpnia 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu państwa działki gruntu nr 209/2 o powierzchni 0,72 ha, położonej w miejscowości Jaskulin w głosowaniu 5 – radnych za.

-radny Zbigniew Zieliński stwierdził, że powinno być zacytowane nowe brzmienie uchwały. Już raz przygotowaliście tę uchwałę nie wiedząc komu darujecie i po raz kolejny ta uchwała jest przygotowana nie tak jak trzeba. Zmienia się coś do czegoś nie wiedząc, czy w końcu zostało to przyjęte, czy nie.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał panią mecenas, czy zmiana uchwały została źle przygotowana?

-radca prawny Ewa Kwiatkowska odpowiedziała, że zmiana uchwały została przygotowana prawidłowo pod względem formalno – prawnym.

-radny Zbigniew Zieliński zapytał dlaczego poprzednia uchwała jest zmieniana, skoro była dobrze przygotowana i był podpis pani mecenas?

-radca prawny Ewa Kwiatkowska odpowiedziała, że nie podpisuje projektów uchwał pod względem merytorycznym tylko pod względem formalno – prawnym.

-radny Zbigniew Zieliński dodał, że pyta o merytoryczne brzmienie tej uchwały. Nie wiem po co pan Przewodniczący powołuje panią prawnik do spraw merytorycznych skoro za to nie odpowiada.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski odpowiedział, że nie będzie się spierał z radnym Zielińskim, ponieważ nie jest to miejsce i czas na takie spory. Myślę, że radny wie po co ta uchwała jest przygotowana. Czasem tak się zdarza, że coś jest nie tak.

-radny Zbigniew Zieliński dodał, że nic by się nie stało jeżeli tłustym drukiem byłaby poprawiona treść i tytuł uchwały.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski dodał, że nie będzie nad tym debatować. Na następnym posiedzeniu Rady będzie wszystko przygotowane tak jak należy.

Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/250/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 13 sierpnia 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa działki gruntu nr 209/2 o powierzchni 0,72 ha, położonej w miejscowości Jaskulin?

-radny Zbigniew Zieliński stwierdził, że my nie przekazujemy działki na rzecz Skarbu Państwa, a pan panie Przewodniczący dalej tak cytuje i o to mi chodzi od początku dyskusji.

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że wszystko jest zapisane dobrze. Zmieniamy uchwałę starą i po tej zmianie ona w tytule uzyska zmianę Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Świdnickiego i nie można tego inaczej nazwać. Trzeba być rzeczywiście geniuszem, żeby nie dostrzegać tego na czym polega ta zmiana. Musi być zacytowana uchwała, która podlega zmianie. Po uchwaleniu tej uchwały ten tytuł dopiero będzie zmieniony.

**Za podjęciem Uchwały Nr LV/255/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/250/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 13 sierpnia 2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa działki gruntu nr 209/2 o powierzchni 0,72 ha, położonej w miejscowości Jaskulin głosowało: 14 – radnych za, 1 – nieobecny.**

**Uchwała została podjęta.**

#### **Ad.-8.**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetowej Emilię Gradowską o przedstawienie opinii kierowanej przez nią komisji o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim, a Gminą Dobromierz o powierzeniu Gminie Dobromierz obowiązku utrzymania grobu wojennego.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim, a Gminą Dobromierz o powierzeniu Gminie Dobromierz obowiązku utrzymania grobu wojennego w głosowaniu 5 – radnych za.

-radny Zbigniew Zieliński poinformował, że Komisja Budżetowa wie coś więcej od pozostałych radnych na temat tego projektu uchwały, ale on nie wie na jakich warunkach, za jakie pieniądze i dlaczego na koniec kadencji przyjmuje się takie zobowiązanie? Kto był inicjatorem tej uchwały i przejmowania jednego z wielu grobów, które są na terenie gminy pod szczególną opiekę Gminy Dobromierz? Kto będzie fizycznym wykonawcą porozumienia między nami, a Wojewodą? Skoro przyjmujemy grób to może należałoby panie Wójtce wprowadzić radnych w temat i poinformować co to za grób wojenny, skąd się pojawił w roku 2010 na koniec kadencji i porozumienie z Wojewodą, zanim Komisja Budżetowa przyklepie.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że komisja nie klepała tylko wysłuchała tego, co trzeba było wysłuchać.

-radny Zbigniew Zieliński dodał, że prosi jako radny również o informację.

-Wójt Czesław Drąg odpowiedział, że wystarczy przeczytać jeszcze raz uzasadnienie do projektu uchwały, w którym wszystko jest napisane. Zacytowane są też akty prawne, które regulują tego rodzaju tryb postępowania, więc jak radny Zieliński chce być wścibski to niech weźmie odpowiednią ustawę, przeczyta i wtedy wszystko będzie wiedział. Na terenie Dobromierza, na cmentarzu przy kościele pod wezwaniem Michała Archanioła w Dobromierzu jest mogiła

pruskiego generała z XVIII wieku. Są zobowiązania międzypaństwowe o ochronie grobów, w tym także grobów wojennych, czyli byłych żołnierzy. Jest to zadanie administracji rządowej. Wojewoda zwrócił się do nas z wnioskiem o objęcie opieką tego grobu przeznaczając na to jakąś kwotę pieniędzy i w tej sprawie do Wysokiej Rady występujemy o wyrażenie zgody na zawarcie z Wojewodą porozumienia w sprawie opieki nad tym grobem. Finansowanie tych działań będzie realizowane ze środków Wojewody. Fizycznie jest napisane w projekcie uchwały kto będzie wykonawcą tego zadania, wystarczy projekt uchwały doczytać do końca. Wymienione jest również nazwisko generała, który mieszkał w majątku ziemskim w Bronowie.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają uwagi, bądź są jakieś niejasności do omawianego projektu uchwały?

*Uwag nie zgłoszono.*

**Za podjęciem Uchwały Nr LV/256/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Dolnośląskim, a Gminą Dobromierz o powierzeniu Gminie Dobromierz obowiązku utrzymania grobu wojennego głosowało: 13 – radnych za, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.**

**Uchwała została podjęta.**

#### **Ad.-9.**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetowej Emilię Gradowską o przedstawienie opinii kierowanej przez nią komisji o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz w głosowaniu 5 – radnych za.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały?

*Pytań nie zgłoszono.*

**Za podjęciem Uchwały Nr LV/257/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 głosowało: 14 – radnych za, 1 – nieobecny.**

**Uchwała została podjęta.**

#### **Ad.-10.**

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że jest zmęczony po bardzo długim locie samolotem, dlatego odczyta bardzo powoli i dokładnie informację o wezwaniu Wojewody Dolnośląskiego do stwierdzenia przez Radę Gminy Dobromierz wygaśnięcia mandatu radnego Wiesława Konieczka.

Pismem NK.II.AL4.0928-1/10 z dnia 12 sierpnia 2010 r., doręczonym dnia 19 sierpnia 2010 r. Wojewoda Dolnośląski wezwał Radę Gminy Dobromierz do podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Wiesława Konieczka w terminie 30 dni od dnia jego dostarczenia. Jako przyczynę wskazał naruszenie ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności i dzierżawienie przez radnego gruntów rolnych od Gminy Dobromierz.

Z przeprowadzanych analiz wynika, że w obiegu prawnym funkcjonują rozbieżne interpretacje w zakresie dzierżawienia przez radnego gruntów rolnych od gminy, stąd stwierdzenie przez Wojewodę Dolnośląskiego naruszenia normy prawnej art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym nie jest celne i w tym stanie rzeczy należy odwołać się wprost do definicji „działalności gospodarczej”. Otóż w znaczeniu pojęcia „działalność gospodarcza” regulacje

zawarte w ustawie o swobodzie działalności gospodarczej i w jej art. 2 i art. 4 ust. 1 stwierdzają, że w ich świetle działalność wytwórcza w zakresie upraw rolnych nie jest działalnością gospodarczą, rolnik zaś prowadzący taką działalność nie jest przedsiębiorcą. Do pojęć „działalność gospodarcza” i „przedsiębiorca” odsyła też art. 5a ust. 10 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 1998 r. Nr 7 poz. 25 ze zm.). O wyłączeniu z pojęcia „działalność gospodarcza” działalności wytwórczej w rolnictwie w zakresie produkcji roślinnej i zwierzęcej, w formie i zakresie rolnego gospodarstwa rodzinnego, stanowi wprost art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. 1997 r. Nr 106 poz. 679 ze zm.), a skoro ten przepis zezwala osobom pełniącym funkcje publiczne na prowadzenie działalności wytwórczej w rolnictwie, to nie sposób przyjąć, aby ustawodawca w art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym zakazał prowadzenia takiej działalności radnym, tym bardziej że w gminach typowo wiejskich większość radnych stanowią właśnie rolnicy. Nie ma więc przeszkód, aby radny prowadził działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych na gruncie stanowiącym mienie komunalne gminy, w sytuacji gdy dzierzawione grunty wykorzystuje wyłącznie w celach rolniczych.

Wojewoda Dolnośląski wezwał Radę Gminy Dobromierz do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Wiesława Konieczka na blisko 1,5 miesiąca przed upływem kadencji Rady. Radny Wiesław Konieczek w obecnej kadencji Rady pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, członka Komisji Rewizyjnej oraz członka Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Wygaśnięcie mandatu radnego spowoduje niepotrzebną dezorganizację pracy naszych komisji i całej Rady, zburzy dotychczas ustalony harmonogram zadań oraz może niekorzystnie wpłynąć na funkcjonowanie całego organu.

W tym stanie rzeczy należy rozważyć, czy w związku z rozbieżnymi przepisami prawa oraz dobiegającą końca kadencją Rady zachodzą wystarczające przesłanki do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Wiesława Konieczka?

To wszystko zależy od Państwa radnych, co z radnym Konieczkiem zrobimy i uchwalimy. Nie chciałbym, żeby wprowadzać jak wcześniej przeczytałem, dezorganizacji przez 1,5 miesiąca. Nie wiem, gdzie był Wojewoda dotychczas, jak się stało i nie podejmuję takich rozmów. To jest wszystko co mogłem z panią mecenas wspólnie ustalić i to Państwu przeczytałem. Decyzja Państwa jest samodzielna i chciałbym, żebyśmy w tej kwestii podjęli odpowiednią dobrą decyzję. Co państwo macie do tego tematu?

-radna Teresa Hałdaś zapytała, czy jeśli odrzucimy tę uchwałę to, czy nie wejdziemy w konflikt z prawem?

-radna Danuta Świerk zapytała, czy pani mecenas potrafi stwierdzić, że rolnik, który wydzierżawia grunty od gminy, użytki gminne może być radnym, czy nie może nim być? Proszę, żeby to było wyjaśnione nawet dla tych, którzy ewentualnie kiedyś będą starać się o funkcję radnego, a prowadzą swoje gospodarstwo rolne i ewentualnie dzierzawią, bądź będą chcieli dzierzawić grunty rolne. Proszę powiedzieć, czy tak, czy nie.

-radny Zbigniew Zieliński poinformował, że Przewodniczący wystąpił z informacją, a komentarze co robił Wojewoda może zachować tak dla własnego widzi mi się. Szkolił Przewodniczący radnych 2, czy 3 miesiące temu na koniec kadencji w 4 roku sprawowania naszego mandatu z przepisów o funkcjonowaniu radnego. To Przewodniczący powinien mieć wątpliwości w różnych sytuacjach i nie czekać, aż Wojewoda prześwietli wszystkich radnych województwa dolnośląskiego, to jest również funkcja przewodniczącego, żeby w sprawach spornych wymagających opinii po prostu wystąpić o interpretację i nie do mecenasa, który na potrzeby danej chwili przygotowuje tutaj interpretację, tylko ktoś tam też opiniował to i wydał taką. Jest pewien spór i taki spór często się pojawia w samorządach, bo również ja tego

doświadczylem na początku kadencji, kiedy ktoś nie przewidział, że członek Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej nie może być w Zarządzie Gminy i też były różne interpretacje. Dla dobra sprawy uważałem, że nie warto się boksować i nie raz widać to w samorządach, jak radni naciągają prawo. Przykład Burmistrza Kamiennej Góry, zresztą z nazwiska Zieliński, który stał okrakiem i nie wiedział, czy będzie burmistrzem w Kamiennej Górze, czy będzie radnym Sejmiku, a na dodatek napił się za dużo kropli i go po tych kroplach złapali. Dlatego w sprawach spornych to pan panie Przewodniczący powinien zasięgać wykładni.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski odpowiedział, że jest Przewodniczącym Rady Gminy, ale kogo mam się spytać, czy słusznie, czy nie - to od tego ma prawników, więc pytanie, czy miałem jechać do prawników Wojewody i się pytać? Panie Konieczek, proszę mi powiedzieć od ilu lat to pole pan dzierżawi od gminy. Radny Zieliński zapomniał już w ilu kadencjach Rady był i to pole najprawdopodobniej dzierżawił.

-radny Wiesław Konieczek odpowiedział, że jak radni wiedzą jest 20 lat w Radzie i przez 20 lat cały czas korzystał z dzierżaw gminy. Uważam, że nie jest to działalność gospodarcza, jestem rolnikiem jak mówię, a rolnik ma orać pole, a ziemia dawać plony. Mam takie zdanie, że nie jest to działalność gospodarcza, jest to działalność rolnicza. 18 lat temu prowadziłem działalność gospodarczą, miałem ją zarejestrowaną, a potem normalnie moimi ciągnikami świadczyłem usługi dla mleczarni, nawet to mi wytknęli 18 lat temu. Co rano wstawałem, stada byków obrządzałem, żeby coś w życiu mieć, siadałem do ciągników i robiłem dziesiątki kilometrów i tak dalej. Takie głupoty, bzdury, bzdety zostały napisane, nie wiem co jest powodem. 21 listopada są wybory, 5 kadencja Konieczka, nie można go wyeliminować to trzeba go wyeliminować w inny sposób - to jest moje zdanie. To jest nieduża działka, miałem nawet trzydzieści parę hektarów dzierżawy, a tę działkę, którą teraz mam to mi poprzedniczka podpisywała umowę na nią w poprzedniej kadencji. Do czego zmierzam, że ja tej umowy dzierżawy nie otrzymałem od tego Wójta, czy od poprzedniczki zza biurka. Był przetarg w którym uczestniczyło 4 rolników i ja ten przetarg wygrałem. Oczywiście jak go wygrałem, musiałem przebić wysoką cenę i musiałem przewracać te kamienie w Pietrzykowie. Lubię tę pracę, kiedyś pracowałem w zakładzie, gdzie miałem najwyższą stawkę, ale zwolniłem się, ponieważ ja na hali produkcyjnej się dusiłem i zostałem rolnikiem i taka jest kolej rzeczy, żeby ktoś nie myślał, że ja dostałem tę umowę spod stolika, czy coś takiego. Tylko to jest dokument, który był poprzedzony przetargiem itd. Nie pierwszy raz uczestniczyłem w takim przetargu, przez 20 lat, a nawet więcej, bo nawet nie będąc radnym wcześniej dzierżawiłem ziemię i wykupiłem ponad 50 ha ziemi, ale nie jednorazowo, bo fundusz mi by nie wytrzymał, bo nawet złotówki kredytu nie wziętem na to, sobie sam dawałem radę. Każde pole, które zostało zakupione, było zakupione w przetargu. Takie słynne Monte Casino jak u nas nazywają 725 jak się jedzie na Strzegom było wycenione na 3,5 mln zł, kiedyś jeszcze te czasy były takie, że jak się nie brało kredytu to bank dawał zniżkę. Tu jeszcze pan Dubiel był chyba, na Czernicy mogłem zapłacić 1,5 mln i ja za to wyłożyłem 1,5 mln zł i cieszę się, że to kupiłem, bo wzięłby taki kontra Konieczka, opozycjonista, gdzie ludzie u niego prawdziwki zbierają na jego arealach i na jego polach i by zmarnował to, a to są piękne tereny i jest to wszystko sprzątane. Dziękuję.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zwrócił się do radnego Zielińskiego, że nie przypomina sobie, żeby radny kiedykolwiek, w jakiegokolwiek kadencji Rady o to zapytał radnego Konieczka, albo któregoś z Wójtów. Radnego bulwersuje to, że tu jest coś nieprawidłowego, ale ja też nie jestem prawnikiem i mam swojego mecenasa i właśnie jego pytam jeśli nie jestem czegoś pewien.

-radny Zbigniew Zieliński dodał, że nie wie dlaczego Przewodniczący z nim dyskutuje. Przecież nie występuję przeciw koledze i nie mam zamiaru, tylko Wojewoda doszukał się czegoś.

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że chciałby zaprotestować przeciwko chamstwu, które rozlewa radny Zieliński. Pani mecenas Kwiatkowska nie jest jakimś tam prawnikiem, a jest osobą, która ukończyła uniwersyteckie studia prawnicze, jest dyplomowanym prawnikiem z uprawnieniami i nie zasługuje, żeby taki jakiś, przepraszam „ogryzek” w taki sposób się o niej wypowiadał.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski stwierdził, że takie dyskusje są niepotrzebne, jest punkt, gdzie można zgłosić pytania, można się zapytać, ale nie ma potrzeby, żeby robić tutaj jakieś jadki, ponieważ to o czym rozmawiamy zostanie uwzględnione w protokole.

-radny Zbigniew Zieliński zwrócił się do pani mecenas Kwiatkowskiej, że jeśli w tym lektorze nieprzygotowanym ją uraził, użył jakiegoś niewłaściwego sformułowania to przeprasza, bo nie było to jego celem. A'propos ogryzka to PRL się panie Wójcie skończył 20 lat temu i śmieją się w całej okolicy i myślę, że śmieją się ostatnie dwa miesiące i tego życzę tej gminie.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski stwierdził „oby się ze wszystkich Wójtów śmiali, jak teraz się śmieją. Trochę radny przesadza, ponieważ nikt się nie śmieje, ale chyba w Świebodzicach ten kto radnego zna, śmieją się nie wiem z kogo, z radnego się chyba śmieją”.

-radna Danuta Świerk dodała, że nie rozumie dlaczego Przewodniczący próbuje zrobić z radnego Zielińskiego wroga radnego Konieczka. Uważam, że jest to nie na miejscu.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski odpowiedział, że nie próbuje.

-radna Danuta Świerk poinformowała, że jest zdziwiona sytuacją, ponieważ też ma gospodarstwo, mało tego trzy kadencje do tyłu jej mąż dzierżawił grunty od gminy w dobrej wierze, w ogóle nie brała takiej sytuacji, że to czemuś przeszkadza, bo wie, że działalność rolnicza to nie jest działalność gospodarcza, bez tego co Przewodniczący dzisiaj czytał. Nie mniej jednak skoro zaszła taka sytuacja i mamy takie wątpliwości i takie wątpliwości ma Wojewoda to należy wszystkie wątpliwości wyjaśnić, a nie napuszczać radnego, mało tego radnego rolnika, na drugiego rolnika, przecież my z radnym Konieczkiem już kolejną kadencję Rady współpracujemy. Naprawdę szukamy wrogów w tym gronie i napuszczanie jednego na drugiego niczemu nie służy.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że przeczytał tylko to co miał do przeczytania, ponieważ tak trzeba było napisać. Jeżeli radnym się to nie podoba to wyrażcie to w głosowaniu, że nie chcecie, albo chcecie i na takich zasadach.

-radna Danuta Świerk dodała, że Przewodniczący teraz z niej będzie robił wroga.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski odpowiedział, że nie. Odczytałem to co z panią mecenas napisaliśmy. Decyzja należy do was. Czy to byłby radny Zieliński, czy to byłaby radna Świerk, czy byłby radny Konieczek to ja nigdy przeciw nikomu nie postawiłbym ręki, bo zawsze w takim gronie trzeba się trzymać razem. Pani mecenas pomogła mi w napisaniu stanowiska, które Państwu odczytałem. Nie jestem i nie byłem wrogiem radnego Zielińskiego. Możemy się spierać o różne rzeczy, ale nie o to, co trzeba zrobić w dobroci dla samej gminy. Nie jestem niczym wrogiem i nie bądźmy wrogami dla siebie. Mamy jeszcze 1,5 miesiąca pracy i przetrwajmy do końca, żebyśmy nie odwracali się na swój widok. Znamy się na tyle długo, że nie jest to potrzebne. Tylko zapytałem, gdzie byli wszyscy do tej pory, że tak akurat się stało. Ktoś komuś napisał i Wojewoda do tego doszedł, nie wiem, nie mam takiej wiedzy jak to się stało, ale ktoś był dobrym przyjacielem radnego Konieczka i niech on szuka w gronie przyjaciół tego, który Wojewodę poinformował, bo tak mogło być, nie wiem, nie wgłębiam się w to.

-radny Czesław Suchojad poinformował, że jest projekt uchwały o wygaśnięciu mandatu radnego Rady Gminy Dobromierz, czy my mamy coś do tego, czy będziemy głosować za, czy przeciw? Z tego co wnioskuje to Wojewoda odsunie radnego. Czy jest sens naszego głosowania?

-mecenas Ewa Kwiatkowska poinformowała, że wiele rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody zostało uchylonych, więc nie jest on nieomylny i jego służby prawne również nie są nieomyślne.



To jest podstawowy przykład tego, że nie zawsze to co Wojewoda napisze i jakich używa argumentów, jest zgodne z prawem. Kończy się w wielu przypadkach postępowaniem przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, przed Naczelnym Sądem Administracyjnym, gdzie te decyzje Wojewody są uchylane i wykazuje się tę niezgodność z prawem. Tutaj sytuacja pana radnego jest, jak Przewodniczący przedstawił, niejasna świadczą o tym zacytowane przepisy, jednakże w związku z tym, że Wojewoda wystąpił do gminy o podjęcie stosownej uchwały taka uchwała musiała zostać przygotowana. To czy ona zostanie podjęta, czy nie, to jest to w gestii radnych i ich decyzji. Analizowałam wiele rozstrzygnięć w tym zakresie i podejmowania takich uchwał i nie spotkałam się w żadnej z gmin, aby radni podjęli taką uchwałę, pomimo, że Wojewoda narzuca taki tok postępowania. Według Wojewody, który uznał, że zaistniały przesłanki do tego, żeby ten mandat wygasić radnemu, ale musi to zostać zakończone jakimś aktem urzędowym, potwierdzeniem tego skutku prawnego i dlatego jest ten projekt uchwały, jeżeli on nie zostanie podjęty, bo radni zgłoszą przeciwko podjęciu takiej uchwały, to Wojewoda dalej ma oczywiście prawo do wydania kolejnego aktu urzędowego jakim jest zastępcze zarządzenie, jednak on też nie może tego od razu zrobić, ponieważ musi powiadomić organ wyższego rzędu i dopiero wtedy to zarządzenie może wydać. Nie jest powiedziane, że Wojewoda tego nie zrobi po otrzymaniu takiej uchwały. Oczywiście to zarządzenie zastępcze Wojewody jest również zaskarżalne. Zaskarżone powinno zostać w przypadku, jeżeli takie wyda do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, gdzie będzie się toczyło dalsze postępowanie, a Sąd będzie w tym zakresie rozstrzygał. Nie jest to pierwsze takie postępowanie w gminach, takich spraw było jednak bardzo dużo i bardzo dużo jest takich rozstrzygnięć. Tutaj Wojewoda stwierdził, że istnieją takie przesłanki, my z panem Przewodniczącym i panem Wójtem stwierdziliśmy, że takich przesłanek nie ma. Reszta jest w gestii Państwa w podjęciu takiej uchwały. Nie można powiedzieć, że jeżeli ona nie zostanie podjęta to państwo zrobicie coś niezgodnie z prawem.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają jeszcze pytania?

*Pytań nie zgłoszono.*

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że nie jest radnym, ale nie jest mu obojętne to co się dzieje między radnymi, co dotyczy radnych i na ile to potem może wpływać na kondycję całego zespołu jakim jest Rada Gminy. Chciałbym apelować do Państwa radnych, by nie podejmowali tej uchwały. Myślę, że niedobrze by było, gdybyśmy między sobą wymierzali rzekomą sprawiedliwość jednemu z nas. W tej kwestii postępowanie jest przynajmniej kilkuinstancyjne, nie jesteśmy jedyną instancją, która może w tej sprawie się wypowiedzieć. Powiem z doświadczenia pracy w Sejmiku, gdzie jest polityka, a starcia były ostrzejsze niż na naszej Radzie, przy czym były to starcia bardziej merytoryczne, a nie czepialskie, ale kiedy dochodziło do takich sytuacji, że chciano zwolnić radnego z pracy, czy podjąć decyzję, żeby go pozbawić mandatu, nigdy radni żadnego z klubów nie byli przeciwko jednemu z radnych Sejmiku, zawsze wzajemnie chroniono siebie i apeluję o to, choć zostało nam niewiele do końca kadencji. Myślę, że dobrze by było, żebyśmy dojechali do tego końca w całym składzie, w całym zestawie i żebyśmy się rozeszli tak normalnie po ludzku.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował radnego Wiesława Konieczka, że jest wyłączony z głosowania, ponieważ taka jest procedura.

**Za podjęciem Uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Dobromierz Wiesława Konieczka głosowało: 0 – radnych za, 9 – przeciw, 4 – wstrzymało się, 1 – radny wyłączony z głosowania, 1 – nieobecny.**

**Ad.-11.**

-radna Danuta Świerk poinformowała, że wielu mieszkańców Dobromierza i Serwinowa otrzymało pismo ze Starostwa, w którym było napisane, że firma pana Felińskiego złożyła wniosek o wydanie pozwolenia na budowę, dotyczący kanalizacji w Dobromierzu i Serwinowie. Proszę mi wytłumaczyć o co chodzi?

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że to zapytanie powinno być zadane w kolejnym punkcie, bo interpelacja powinna być złożona na piśmie.

-radna Danuta Świerk stwierdziła, że jest to jej zapytanie, a nie interpelacja.

-Wójt Gminy Czesław Drąg dodał, że zakłada, że jest to pytanie do spraw różnych.

**Ad.-12.**

-radny Zbigniew Zieliński poinformował, że w Jugowej na działce, która jest własnością parafii został postawiony ogródek jordanowski - plac zabaw. Czy uzgodnienie nastąpiło na piśmie, gdyż postawiono go nie na własnym terenie? Takich przykładów Jugowa doświadcza bardzo często. Wybudowano ogromne szambo na terenie pana Podkówki, później jak chcieliśmy użytkować świetlicę to trzeba było robić je przed świetlicą, bo szambo wybudowane za duże pieniądze i do dzisiaj wykonawca się nie porozliczał, mamy takie szczęście do tych wykonawców sprowadzanych z Jawora, z Bolkowa i to samo dzisiaj z placem zabaw. Zebranie wiejskie w okresie, kiedy były organizowane zebrania podejmujące uchwałę o funduszu sołeckim określiło, że plac zabaw należy zlokalizować na terenie gminnym i taki teren jest po byłej szkole w Jugowej, który jest częściowo ogrodzony. Stało się tak wbrew zebraniu wiejskiemu, że zrobiono to w miejscu parafii, a nie gminy. Nie wiem, czy w tym kierunku pan Wójt zawarł stosowne porozumienie w związku z wykonawstwem tego placu.

20 lat stała kratka ściekowa, jak się pojawili pracownicy wcześniej przygotowujący teren z Zakładu Obsługi Komunalnej, a później wykonawcy to w trakcie realizacji tego zadania zniknęła kratka ściekowa. Czy ta kratka ściekowa ma być zastąpiona jakąś wodną kratką? Pracownik zakładu pan Dyląg mierzył coś tam metrówką i mijają dwa tygodnie, a kratki nie ma. Dzieci mają to do siebie, że jak się czegoś nie zabezpieczy to szczególnie ich to interesuje i zaglądną tam, a dzisiaj jest otwarta dziura na rowie na drodze gminnej. Po raz drugi energetycy w drugim miejscu w Jugowej włączyli bezpiecznik i akurat tę część wioski mamy oświetloną łącznie z kościołem i placem zabaw, ale dużo wcześniej spaliła się tam żarówka, albo ktoś ją rozłączył. W trakcie kiedy montowano zajęczki, czy choinki już nie pamiętam, to zgasła żarówka i ta żarówka się nie świeci mimo, że ten odcinek jest zasilany przez energetykę. Proszę o zamontowanie tej żarówki, bo sam dla dobra sprawy wejdę po drabinie i wymienię żarówkę, ponieważ zmierzch się robi już o godzinie 18, a dzieciaki przyjeżdżają na plac zabaw i akurat w tym miejscu jest to nie oświetlone. Proszę o spowodowanie, żeby ta żarówka się świeciła.

-radna Bożena Kądziołka poinformowała, że jest przeszkoda na nowej drodze w Kłaczynie. Samochody podwoziem ocierają o próg zwalniający. Czy zostały podjęte już jakieś działania, czy ktoś zgłaszał do państwa tę przeszkodę?

-radny Janusz Zawadzki poinformował, że 10 września mieszkanka Gniewkowa pani Barbara Grzywaczewska zajmująca wraz z rodziną lokal mieszkalny w budynku 38/7 zgłaszała w Zakładzie Obsługi Komunalnej konieczność sprawdzenia, albo naprawy rozszczelnionego komina. Z upływem czasu nikt się nie zgłosił z pracowników Zakładu. Proszę o interwencję w tej sprawie.

Rozpoczęły się spotkania dzieci i młodzieży na boisku sportowym w Gniewkowie. Uczniowski Klub Sportowy rozpoczął tam zajęcia i na tym boisku znajdują się nieczynne toalety, które są murowane i nie są zabezpieczone, nie ma tam drzwi i podłogi. Tam może dojść do jakiegoś nieszczęścia. Proszę się tym zająć.

26 sierpnia oddano do użytku drogę powiatową łączącą Gniewków z Bolkowicami. Położono na niej nową nawierzchnię, jest to odcinek drogi 1,5 km, koszt wykonania 366.227 zł. Czekamy na oznakowanie tej drogi, będzie tam zamieszczony znak ograniczający wjazd samochodów ciężarowych do 15 ton. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować władzom Starostwa Powiatowego, może pan radny Latuszek przekaże podziękowanie w imieniu mieszkańców Gniewkowa.

-radny Zbigniew Zieliński poinformował, że Komisja Rolnictwa była na miejscu inwestycji konkretnie stacji oczyszczania, ale zakład, który wykonuje tę inwestycję wciąż ma nie nowe doświadczenia przez 8 lat i dalej próbuje robić dokumentację po fakcie. Ma być uruchomiona stacja, a pan Kowalski odpowiedział, że jeszcze nie wie, czy Zakład Obsługi Komunalnej będzie użytkownikiem tej stacji. Nie wiem jak to się odbędzie, stacja która wymaga obsługi będzie prawdopodobnie taka jak stacja uzdatniania. Pan Feliński oddał stację uzdatniania i nazwał ją bezobsługową. Zakleily się filtry tak, że u mnie później przez tydzień czasu myjkami je myto, bo uznano, że bezobsługowa to się w ogóle nie zagłada. Dzisiaj też samochody obsługi nie wymagają, ale pewne rzeczy w tych bezobsługowych sprawach też się wykonuje, dlatego bardzo dziwna sytuacja, bo stacja ma być oddana do użytku, a Zakład Obsługi Komunalnej na dzień dzisiejszy w tym kierunku nic nie wie, mimo, że jest podwykonawcą pewnych elementów.

Pytałem pana Wójta na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, ale oczywiście odesłał mnie do dokumentów, czyli muszę szperać, bo nie może być wprost powiedziane, że zakład wykonujący robi to w terminie, albo poza terminem. Stacja za kilka dni ma być oddana do użytku, a wykonawca kanalizacji jest w metrowych wykopach i nie wiadomo kiedy to się skończy. Sprawdzę, czy wykonawca wystąpił o zajęcie drogi powiatowej, bo od dwóch tygodni droga powiatowa jest nieprzejezdna. Jeździmy do pól różnymi sposobami szukając różnych możliwości. Rozkopana jest też droga gminna. Nie wiem, czy to jest uzgodnione, czy ta samowola pana Felińskiego się kiedyś skończy, czy jest nad tym jakiś nadzór, bo jak wchodzi to zawsze zostawia bałagan. Ten bałagan jest jeszcze na wodociągach PGR-owych w Szymanowie, do dzisiaj niezalutowany. Dlatego mój apel do tych, którzy nadzorują i do tych którzy będą użytkować, żeby pewnych rzeczy dopilnować. Świecenia nie było, ale tam nie ma co świecić, bo te ścieżki, które są wokół stacji nie spełniają żadnych technologicznych wymogów dotyczących dróg. Jakaś pani chce to w przyszłości reklamować, na papierze ładnie są te drogi rozrysowane, ale te drogi wykonane nie nadają się do użytkowania przyszłego obiektu, dlatego apeluję do władz gminy.

-Wójt Gminy Czesław Drąg odpowiedział, na zapytanie radnej Świerk, że dokumentacja, którą otrzymano w 2006 r. na kanalizację w Dobromierzu miała dziury, bo pewne fragmenty kanalizacji nie były zaprojektowane. W trakcie zabierania się za realizację okazało się, że trzeba te dziury wypełnić, żeby ta kanalizacja była drożna, żeby to wszystko zechciało ściekać do oczyszczalni i to co w tej chwili mieszkańcy Dobromierza otrzymali to jest nasze staranie oczywiście za pośrednictwem firm, które pośredniczą w tych rzeczach o pozwolenie na budowę, by można było te dziury wypełnić, żeby ta kanalizacja była drożna. Jeśli chodzi o płotki to one są postawione zgodnie z planem organizacji ruchu na drodze, wszystko jest na wniosek mieszkańców przy tej drodze mieszkających, jest to droga wewnętrzna, oświetlona i takie ograniczenie ruchu jest potrzebne, każdy kto jedzie czymkolwiek zgodnie ze znakami określającymi szybkość nic swojemu samochodowi na pewno nie zrobi. Wszyscy pozostali, którzy jeżdżą poza tymi ograniczeniami mają różne konsekwencje.

-radna Bożena Kądziołka stwierdziła, że jeździ po tym na jedyńce.

-radny Czesław Suchojad poinformował, że kierownik nadzoru przy odbiorze zobowiązał się, że je złagodzi, ponieważ progi są krótkie, a wysokie. Miał je złagodzić i podjął taką decyzję, dał zlecenie osobom, które to wykonywały, że te wierzchołki będą zalane.

- Wójt Czesław Drąg zapytał, czy wykonawca miał to zrobić?
- Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej Edward Kowalski odpowiedział, że podjęto taką decyzję, żeby wydłużyć progi.
- Wójt Czesław Drąg zapytał, czy było to zanim był protokół odbioru?
- Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej Edward Kowalski odpowiedział, że nie pamięta.
- Wójt Gminy Czesław Drąg stwierdził, że sprawdzi to.
- radny Zbigniew Zieliński dodał, że nie dostał żadnej odpowiedzi dotyczącej Jugowej.
- Wójt Gminy Czesław Drąg odpowiedział, że radny otrzyma odpowiedź pisemną.
- Przewodniczący Rady Marek Jaworski dodał, że w Jugowej plac zabaw został poszerzony o kilkanaście punktów zabawowych. Byłem osobiście sam jak przy tym jak proboszcz wyraził zgodę na montaż, ale czy jest to pisemnie to nie wiem. Myślałem, że radny Zieliński tak jak obiecał podziękuje Wójtowi na tej sesji, że to zostało zrobione, bo dał słowo i ja to dobrze pamiętam jak mówił, że podziękuje osobiście jeśli będzie zrobiony punkt zabawowy w Jugowej. Tego się spodziewałem, może kiedyś jeszcze podziękuje. Do reszty się nie wypowiadam, bo są od tego służby i wszystko zostanie wykonane. Jest to plac zabaw niesamowicie dobry. Zrobiliśmy z tego „śmiesznego Wójta” pamiątkę w Jugowej. Oby takich rzeczy było więcej. Myślę, że to co nie zostało zrobione za tej kadencji będzie robione jeszcze w następnej, czy przez tego Wójta, czy innego, czy przez tę Radę, czy przez inną zobaczymy, ale na pewno ktoś to będzie kontynuował, bo wstyd by było, żeby dobrych rzeczy nie utrzymywać w dalszym ciągu.
- radny Zbigniew Zieliński poinformował, że jak otrzyma od Wójta na piśmie wyjaśnienie co dalej z tym placem zabaw, bo dzieci cieszą się i ja się cieszę razem z tymi dziećmi. Będąc na placu widzę to wszystko i to wszystko gra, ale panie Przewodniczący w Jugowej parę razy tak było, że zmienił się gospodarz terenu i w sytuacji kiedy było coś robione na buzię to robił się problem. Nie może gmina wydawać publicznych pieniędzy na niezgodnym terenie na piśmie, albo na jakiejś umowie? Proboszcz jest proboszczem, może się za chwilę zmienić. Pan Kasprzyk opowiada, że chce z Jugowej wyjechać, a był tego pomysłodawcą. Mam satysfakcję, że wyprzedziłem was i chodnik z którego się pan śmiał. Proszę pana radnego powiatowego, żeby na sesji podziękował Radzie Powiatu, że posłuchała Zielińskiego i zrobiła chodnik właśnie w tym miejscu, bo ten chodnik powoduje to, że dzieci idąc na plac zabaw, idą po chodniku, a poprzednio pan się martwił o samochody, które się tam mijają. To właśnie tam trzeba zwolnić i człowiek się tam chociaż częściowo na tym chodniku bezpieczniej czuje, niż na tym trawniku, który tam był i tych kałużach. Chciałbym podziękować panu radnemu powiatowemu. Odbył się już odbiór tego chodnika. Byłem jego pomysłodawcą - przyznaję, mogłem skutecznie o to zabiegać i stało się to faktem mimo, że proboszcz był niezadowolony, jeden z mieszkańców pan Kasprzyk chciał go granitować, 30 lat mógł granitować i nic nie zrobił, a teraz jest taki jaki powiat w danym momencie robi.
- Przewodniczący Rady Marek Jaworski stwierdził, że należy się z tego cieszyć, że coś jest robione.
- radny Zbigniew Zieliński stwierdził, że trzeba tylko papiery dopasować, a nie tak jak to pan Feliński robi.
- Przewodniczący Rady Marek Jaworski dodał, żeby radny Zieliński dał spokój panu Felińskiemu.
- radny Zbigniew Zieliński stwierdził, że każda gmina po panu Felińskim papiery naprawia.
- Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że bardzo się cieszy, że jest taka duża ilość podziękowań dla powiatu i przez to, że pan radny powiatowy dziękował w imieniu radnych w Gminie Dobromierz. Nigdy nie słyszałem podziękowań radnego Zielińskiego i radnego Zawadzkiego dla Wójta, a dużo rzeczy zostało zrobionych w Gniewkowie i w Jugowej. Nie jesteśmy od tego, żeby nam dziękować, jesteśmy od tego, żeby pracować dla dobra gminy.

Uważam, że to dobra decyzja, żeby zrobić chodnik na środku Jugowej, zrobiony jest tam plac zabaw, jest to fajne i przyjemne.

-radny Zbigniew Zieliński poprosił o żarówkę, bo popołudniami się tam dorośli bawią.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski stwierdził, że dorośli nie mają prawa się huśtać na huśtawka na placach zabaw.

-sołtys Jugowej Czesław Koza podziękował za ogródek jordanowski z którego korzystają dzieci i młodzież. Mieszkańcy podjęli decyzję, że plac zabaw będzie na placu po byłej szkole w Jugowej, następnie zmiana nastąpiła, a sołtys o tym nie wiedział i ci mieszkańcy, którzy byli na zebraniu pytają co spowodowało zmianę miejsca i ja do tego czasu nie byłem powiadomiony, że taka zmiana nastąpiła, albo ja jestem nieudolny, że o tym nie wiedziałem, albo ktoś inny. Dziękuję za chodnik, przy odbiorze mnie nie było, a powiadomienie otrzymałem.

-sołtys Dobromierza Ryszard Rogowski poruszył sprawę bezpańskich psów. Jest to kłopot, psów jest coraz więcej i ostatnio mam wnioski mieszkańców, że bezpański pies stał się agresywny. Mieszkańcy pytają co z tym zrobić? Zdaję sobie sprawę, że koszt transportu psów jest bardzo duży, ale może dojść do tragedii i wtedy będą to większe koszty.

-sołtys Czernicy Leszek Sokalski poinformował, że mieszkańcy Czernicy zwrócili się z informacją, że oświetlenie uliczne zapala się za późno, bo o tej porze kiedy zaczyna się zmierzch jest potrzebne najbardziej. Proszę o regulację tego czasu zapalania. Mieszkańcy pytają dlaczego do tej pory nie sprawdzono, czy wszyscy mają zawarte umowy na wywóz śmieci? Czy będzie powołana komisja, która przejdzie od domu do domu i sprawdzi, czy są zawarte umowy? Proszę się do tego ustosunkować.

-sołtys Dzierzkowa Alicja Błaszczak podziękowała za wspaniały ogródek jordanowski w Dzierzkowie. Widziałam jak pan z powiatu objeżdżał drogi i stwierdził, że w naszej gminie są bardzo zadbane drogi gminne, co się rzadko spotyka.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski nadmienił, że ogródek jordanowski w Dzierzkowie jest taki sam jak w Jugowej.

-radny Zbigniew Zieliński podziękował Wójtowi Gminy za to, że „pogonił” z naszej gminy Dyrektora Ośrodka Kultury, podsumowanie było dobre i za ten ruch panu Wójtowi dziękuję. Nawet bez wyjaśnień z tego powodu.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że Dyrektor złożył wypowiedzenie i nikt nikogo nie pogonił.

-sołtys Jugowej Czesław Koza poinformował, że na skrzyżowaniu w Jugowej postawiono lustro i były już dwie stłuczki. Zgłaszałem do gminy bezpańskiego psa.

-Wójt Gminy Czesław Drag zapytał kiedy zgłaszał?

-sołtys Jugowej Czesław Koza odpowiedział, że tydzień temu. Jeden z mieszkańców poinformował, że zatrzyma bezpańskiego psa tylko, żeby gmina zapewniła mu odrobaczenie i szczepienie.

### **Ad.-13.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski ogłosił zamknięcie obrad LV sesji Rady Gminy Dobromierz.

*Przewodniczący Rady  
(-) Marek Jaworski*